
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UTRERA (Sevilla) 
Código de Entidad DIR-3: L01410956 – C.I.F. :P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa, 1, Código Postal: 41710
Tfno.: 954860050 – Fax: 954860181

DECRETO DE ALCALDÍA PRESIDENCIA

Código Interno: 0101101
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0001337 - OFICINA DE SECRETARÍA GENERAL

Usuario Origen rmorenobernal

Tema SAC588 SECRETARIA. CONVOCATORIA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Expediente /

R
E

FE
R

E
N

C
IA

Asunto DECRETO CONVOCATORIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, SESION ORDINARIA, DEL 
08/06/2018, A LAS 8:00 HORAS.

CONVOCATORIA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL.
Resolución nº 25/2018.
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 46 y siguientes del Real Decreto 
Legislativo 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las 
Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local, al amparo de la 
competencia conferida por el artículo 21.1.c de la Ley 7/1985, de 2 de abril, en 
concordancia con el artículo 155 del del Reglamento Orgánico y de la Transparencia 
Pública del Excmo. Ayuntamiento de Utrera, de 9 de febrero de 2016.

En su consecuencia, vengo en RESOLVER:

Primero.- Convocar la Sesión ORDINARIA de la JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL para el día 8 de junio de 2018, a las 8:00 horas, para estudio, informe o 
consulta del siguiente,

ORDEN DEL DÍA

Punto 1º.- (Expte. 324/2018).- Aprobación del Acta de la Sesión Ordinaria de 
fecha 1 de   Junio de 2018.

Punto 2º.- (Expte. 325/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Expediente de contratación número 
SV25/2018, “Servicio de estancias breves de los mayores dependientes del municipio 
en los Centros Residenciales de Utrera acreditados para mayores dependientes 
(respiro familiar)”. Adjudicación. Aprobación.

Punto 3º.- (Expte. 326/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Convenio de 
Colaboración entre el Ayuntamiento de Utrera y la Asociación de Padres de Niños 
con Minusvalía “Acéptalos”, con C.I.F.: G41778069, para la realización del proyecto 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A04A700D9U4P4M3L7K2

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  07/06/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  07/06/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  07/06/2018 10:41:38

DECRETO: 201803348

Fecha: 07/06/2018

Hora: 08:54

Persona 75434368A



“Atención a niños, niñas y jóvenes con discapacidad”, para el año 2018”. 
Aprobación.

Punto 4º.- (Expte. 327/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Educación, Juventud e Infancia y Servicios Sociales, relativa a “Rectificar el error 
material en Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Utrera y la 
Asociación de Personas con Discapacidad “Virgen de Consolación”, con C.I.F.: 
G91442277, para el año 2018”. Aprobación.

Punto 5º.- (Expte. 328/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Adjudicar las casetas para la Feria y Fiestas de 
Consolación 2018  y poblados”. Aprobación.

Punto 6º.- (Expte. 329/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Bienestar Social, relativa a “Prorrogar la plaza de respiro familiar en el Centro 
Sociosanitario Reifs de Utrera por un mes, durante el periodo comprendido entre el 
15/06/2018 y el 14/07/2018, a  Don Pablo Lopez Pintor”. Aprobación.

Punto 7º.- (Expte. 330/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Bienestar Social, relativa a “Prorrogar la plaza de respiro familiar en el Centro 
Sociosanitario Reifs de Utrera por un mes, durante el periodo comprendido entre el 
15/06/2018 y el 14/07/2018, a  Doña Angeles Lucenilla Romero”. Aprobación.

Punto 8º.- (Expte. 331/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Relación justificativa de gastos 
número 2018-00174, por importe de 110.887,62.- euros”. Aprobación.

Punto 9º.- (Expte. 332/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de 
Utrera y el Representante Eclesiástico de la Parroquia de San José, con C.I.F.: 
R4100542B, para la “Realización de obras de restauraciónen de la Iglesia de San 
José, para el año 2018”. Aprobación.

Punto 10º.- (Expte. 333/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención 
concedido a la Asociación Musical Alvarez Quintero, con C.I.F.: G91144675, para el 
proyecto “Gastos de funcionamiento para el ejercicio 2017”. Aprobación.

Punto 11º.- (Expte. 334/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Humanidades, relativa a “Cuenta justificativa de expediente de subvención  
concedido a la Hermandad Muchachos de Consolación, con C.I.F.: G41464983,  para 
la realización del proyecto “Exaltación de la Navidad 2017”. Aprobación.

Punto 12º.- (Expte. 335/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de Obras 
y Servicios Operativos, relativa a “Modificado de la Memoria Descriptiva y Gráfica 
de obras “Sustitución pavimento patio del C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Marismas, 
Trajano, Utrera (Sevilla)”. Aprobación.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A04A700D9U4P4M3L7K2

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  07/06/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  07/06/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  07/06/2018 10:41:38

DECRETO: 201803348

Fecha: 07/06/2018

Hora: 08:54

Persona 75434368A



Punto 13º.- (Expte. 336/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Recursos Humanos y Desarrollo Estratégico, relativa “Acuerdo de Colaboración 
entre el Centro Docente “Jaramillo, S.L. de Alcalá de Guadaira”  y el Excmo. 
Ayuntamiento de Utrera,  para la realización de prácticas del alumnado de la Acción 
Formativa, Montaje y Mantenimiento de Instalaciones Eléctricas”. Aprobación.

Punto 14º.- (Expte. 337/2018).- Propuesta de Alcaldía-Presidencia, relativa a 
“Presentación de la solicitud del proyecto “Reformado de Edificio para Centro de 
Asociaciones, 2ª Fase”, conforme a su Ficha Descriptiva (Anexo II), para la 
Convocatoria 2018 de los Proyectos Generadores de Empleo Estable”. Aprobación.

Punto 15º.- (Expte. 338/2018).- Propuesta de la Tenencia de Alcaldía del Área 
de Hacienda Pública y Transparencia, relativa a “Rectificar el error material en 
expediente de contratación número SU22/2018 “Suministro de pinturas, locas y 
barnices, material auxiliar de pintura y pintura para parque infantiles”. Aprobación.

Punto 16º.- (Expte. 339/2018).- Propuesta de la Concejalía Delegada de 
Deportes, relativa a “Convenio de Colaboración  entre el  Excmo. Ayuntamiento de 
Utrera y el Club Deportivo Utrera, con C.I.F.: G41796459, para la realización del 
proyecto: “Subvención Club Deportivo Utrera participación tercera división”. 
Aprobación.

Punto 17º.- (Expte. 340/2017).- Asuntos Urgentes.
 

Lo decreta y firma la ALCALDÍA PRESIDENCIA, ante la SECRETARÍA 
GENERAL.- que certifica, en Utrera a la fecha indicada en el pie de firma del 
presente documento.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E2000A04A700D9U4P4M3L7K2

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA

JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  07/06/2018
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  07/06/2018

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  07/06/2018 10:41:38

DECRETO: 201803348

Fecha: 07/06/2018

Hora: 08:54

Persona 75434368A


